
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  169  DEL 19/05/2022 

 

OGGETTO:  Noleggio operativo del sistema affrancaposta DM160I. CIG: ZD7367BB9D. 

                               

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio impiega un sistema di affrancaposta postale, messo a disposizione, con 

la formula “noleggio tutto incluso” da Azolver srl, completo  di bilancia integrata, kit di 

rendicontazione e servizio di aggiornamento dei tariffari; 

Dato atto che il contratto di noleggio scade il 15/06/2022 ed è opportuno provvedere al rinnovo del 

servizio; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 3076/2022 del 17/02/2022, con cui 

Azolver srl ha proposto un servizio di noleggio operativo del sistema affrancaposta DM160i, nuovo 

di fabbrica, completo di software di gestione contabile, per la durata di 60 mesi, comprensivo del 

servizio di  assistenza e manutenzione, al costo di 49,90 euro mensili per una spesa complessiva di 

2.994,00 euro, oltre iva al 22% pari a 658,68 euro, per una spesa complessiva di 3.652,68 euro; 

Ritenuto di affidare alla ditta Azolver srl il succitato servizio di noleggio per la durata di 60 mesi al 

prezzo offerto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022;  

Accertato che la spesa prevista per l'anno 2022, pari a 365,27 euro, dovrà essere imputata alla 

Missione 01, Programma 02, Capitolo 41 delle uscite del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario; 

Dato atto che la spesa per i successivi anni dovrà essere prevista nei competenti esercizi finanziari; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_29720640 valido sino 

al 07/06/2022; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte di Azolver srl; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 



- di affidare il servizio di noleggio del sistema affrancaposta DM160i, nuovo di fabbrica, 

completo di software gestione contabile, servizi di aggiornamento tariffari e dei servizi di 

assistenza e manutenzione, alla ditta Azolver srl, per la durata di 60 mesi, a decorrere dalla data 

di stipula del contratto;  

- di imputare la spesa prevista per l’anno 2022, pari a 365,27 euro (iva inclusa), alla Missione 01, 

Programma 02, Capitolo 41 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

- di dare atto che la spesa prevista per i successivi anni, pari a 3.287,41 euro (iva inclusa), dovrà 

trovare copertura finanziaria nelle uscite di bilancio dei competenti esercizi finanziari; 

- di dare atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti 

requisiti ex. art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte di Azolver srl (CF 09346150155) e che la ditta 

risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, 

giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INPS_29720640 valido sino al 07/06/2022. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/05/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


